Tunisia belum mensahkannya, meskipun politik di Tunisia kini telah memasuki era baru setelah

berhasil melaksanakan pemilu legislatif 26 Oktober 2014.

Makalah ini akan menganalisis tentang kontestasi politik yang memengaruhi kekosongan

lembaga wakaf (habus) hari ini di Tunisia, yang telah dirintis pada tahun 1291 H/1874 M di era

Perdana Menteri Khair al-Din al-Tunisi (1873-1877).11

8 S. Kelly dan J. Breslin, Women’s Rights in Middle East and North Africa: Progress Amid Resistence (New
York: Freedom House and Roman Littlefield, 2010), h. 4.

9 Lihat, Uswatun Hasanah, “Manajemen Kelembagaan Wakaf”.

Little, “Religion Under the Mamluks”, dalam The Muslim World, (Varioum Reprints, 1986), h.

169-171. Lihat pula Ira M. Lapidus, Muslim Cities in the Later Middle Ages, (Cambridge: Harvard University Press,
1967), h. 135. Lihat juga Donald P. Little, “Coptic Conversation to Islam under the Bahri Mamluks, h. 692-755/1293-
1354”, dalam Bulletin of the School of Oriental and African Studies, Vol. 39, h. 567-568.

13 Elly M. Setiadi dan Usman Kolip, Pengantar Sosiologi: Pemahaman Fakta dan Gejala Permasalahan Sosial,
(Jakarta: Prenada Media Group, 2011), h. 756.

14 Ibid.

Tahkim
Vol. X No. 2, Desember 2014

89